
 
 

 

Avviso di proroga del termine per la stipula del contratto delle proposte 

progettuali da parte di giovani ricercatori, di cui all’art. 4, comma 1, del Decreto 

Direttoriale del 03 luglio 2024 n.201 e ss.mm.ii. “Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali da parte di giovani ricercatori” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del 03 luglio 2024, n.201, recante “Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali da parte di giovani ricercatori” da ora “Avviso”;  

VISTO il Decreto Direttoriale del 27 settembre 2024, n.292, con il quale si è proceduto 

all’integrazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali da parte 

di giovani ricercatori di cui al Decreto Direttoriale del 3 luglio 2024, n. 201;  

VISTO il Decreto Direttoriale del 19 dicembre 2024, n.367, con il quale si è proceduto alla 

proroga dei termini per la presentazione delle proposte progettuali presentate da parte dei 

giovani ricercatori che hanno ottenuto un Seal of Excellence (SoE) a seguito della 

partecipazione a bandi relativi alle Azioni Individuali MSCA Postdoctoral Fellowships 

di cui al D.D. n. 201 del 03 luglio 2024;   

VISTE      le premesse di cui al Decreto Direttoriale del 03 luglio 2024, n.201 e ss.mm.ii., che si 

intendono, ivi, interamente richiamate; 

VISTO l’articolo 5, comma 4, lett. c), del Decreto Direttoriale 03 luglio 2024, n. 201 e ss.mm.ii., 

che fissa il termine alla stipula di un apposito contratto con il Soggetto proponente, in 

conformità a quanto previsto nel Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 

637 del 30 aprile 2024, entro 60 giorni dalla firma dell’Atto d’obbligo e comunque entro 

e non oltre il 31 marzo 2025; 

VISTO l’articolo 14, comma 2, del Decreto Direttoriale 03 luglio 2024, n. 201 e ss.mm.ii., che 

impone quale obbligo ai soggetti attuatori di assumere il soggetto proponente entro 60 

giorni dalla firma dell’Atto d’obbligo e comunque entro e non oltre il 31 marzo 2025;  

 

 

 

 



 
 

 

TENUTO CONTO di dover procedere alla proroga del termine per la stipula del contratto delle 

proposte progettuali presentate da parte di giovani ricercatori, di cui all’art. 4, comma 1, 

dell’Avviso, recante “Soggetti proponenti ammissibili”  

 

DECRETA 

per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di dover 

procedere alla rettifica degli artt. 5, comma 4, lett. c), e 14, comma 2, del Decreto Direttoriale del 03 

luglio 2024, n. 201 ed ss.mm.ii. 

 

Articolo 1 

Proroga dei termini di stipula del contratto per i Soggetti proponenti di cui all’art.4, 

comma 1, dell’Avviso. 

 

1. L’articolo 5, comma 4, lett. c), del Decreto Direttoriale del 03 luglio 2024, n. 201 ed ss.mm.ii. 

è così modificato “c) alla stipula di un apposito contratto con il Soggetto proponente, in 

conformità a quanto previsto nel Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 637 

del 30 aprile 2024, entro 60 giorni dalla firma dell’Atto d’obbligo e comunque entro e non 

oltre il 15 maggio 2025”.  

 

2. L’articolo 14, comma 2, del Decreto Direttoriale del 03 luglio 2024, n. 201 ed ss.mm.ii “In 

aggiunta agli obblighi di cui al comma 1, i Soggetti attuatori che ospitano i Soggetti 

proponenti di cui all’art. 4, comma 1, sono tenuti a rispettare, ove applicabile, le modalità 

operative specifiche per le chiamate e le assunzioni di cui all’art. 5, comma 2, in conformità 

con quanto indicato nell’accordo preliminare fra Host Institution e Soggetto proponente, 

rispettando l’impegno dell’assunzione del Soggetto proponente entro 60 giorni dalla firma 

dell’Atto d’obbligo e comunque entro e non oltre il 15 maggio 2025”. 

 

Articolo 2 

Disposizioni conclusive 

 

1. Il presente Avviso è soggetto ai controlli secondo le vigenti disposizioni.  

2. Il presente Avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’Università e della 

Ricerca.  

 

 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Gianluigi Consoli 
                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-03-14T17:16:01+0000
	CONSOLI GIANLUIGI


		2025-03-16T19:40:48+0100
	protocollo




